
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA , SOCIO ASSISTENZIALE E DEMOGRAFICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 31 DEL  17 febbraio 2021 

CIG:   
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO IN AUTOAMBULANZA DEI CITTADINI DI 

VERZUOLO E DEGLI OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO G. VADA - 
LIQUIDAZIONE SALDO SERVIZI PRESTATI ANNO 2020 - LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 22/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAGLIERO RENATO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell’art. 151 
comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 
come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 

 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

         
  

Data  22 febbraio 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 



 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 169 del 09.11.2018 con cui si 
provvedeva ad affidare per anni tre il servizio di trasporto in autoambulanza dei cittadini di 
Verzuolo alla Croce Verde di Saluzzo; 
 
Rilevato che con la medesima determinazione si assumeva impegno di spesa di € 1.700,00 
sul capitolo di bilancio 2070/99, impegno 16, esercizio 2020;  
 
Vista la nota (prot. 2299/2021) con cui la P.A. Croce Verde di Saluzzo comunica un debito del 
Comune di Verzuolo pari a € 33,20. 
 
Dato atto che si rende necessario procedere alla liquidazione di tale somma. 
 
Richiamato: 
il D. Lgs. N. 267/2000; 
il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 
il D. Lgs. N. 126/2014; 
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. N. 
118/2011; 
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Il Regolamento comunale di contabilità 
Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 25.01.2021 di nomina a Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 
 
Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: 
“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al piano 
delle performance 2020-2021-2022” e le successive deliberazioni di variazione. 

 
Richiamato l’art. 106, c. 3-bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 77 del 17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del 
bilancio di previsione 2021-2023. 
 
Visto, altresì, il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato sulla Gazzetta 
ufficiale Serie generale n. 13 del 18/01/2021, con il quale il termine di approvazione del 
bilancio di previsione 2021 – 2023 è stato ulteriormente differito al 31 marzo 2021. 
 
Per i presupposti e le ragioni sopra indicati. 
 



DETERMINA 

 
1. Di liquidare alla Croce Verde di Saluzzo la somma di € 33,20 sull’impegno 16 capitolo 

2070/99, esercizio 2020, a titolo di saldo sugli importi da rimborsare per l’anno 2020;  
2. Di ordinare all’Ufficio Finanziario comunale di provvedere al pagamento della somma 

suddetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Pagliero Renato * 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


